
04/01/2022 09:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=998922&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00624/2021
 

Às 15:40 horas do dia 29 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00624/2021, referente ao
Processo nº 0016.153936202104, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Alto-falante
Descrição Complementar: WebCamFoco automático em HD e correção de luz; Microfone estéreo omnidirecional;Video
chamadas em Full HD (1080 p); Gravação de vídeo em Full HD (1080 p);Software de captura; Clipe universal para uso
em monitores LCD/LED e notebooks;Campo de visão mínimo de 78°;Conexão plugand play USB 2.0 / 3.0; Obs:
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.943,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.700,0000 , com valor
negociado a R$ 13.699,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2021
15:40:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA,
CNPJ/CPF: 35.858.504/0001-21, Melhor lance: R$ 13.700,0000, Valor Negociado: R$
13.699,8000

 
Item: 2
Descrição: Alto-Falante
Descrição Complementar: Caixa de Som Caixa de som dupla com 2 alto falantes em cada caixa;Porta USB para
alimentação;Saida para fones de ouvido (3,5 mm) no dispositivo para áudio;Controles de energia e volume na caixa de
som;Amplificado Integrado; Obs: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.074,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2021
15:40:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R$ 7.350,0000

 
Item: 3
Descrição: Alto-Falante
Descrição Complementar: HeadsetConexão USB (Compatível com 1.1 e 2.0); Compatível com sistema operacional
Windows 7, 10; Microfone com redução de ruído;Som estéreo digital; Controles no cabo que permita ajustar volume e



04/01/2022 09:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=998922&acao=A&tipo=t 2/2

silenciar chamadas;Arco de cabeça ajustável com almofadas de couro sintétic Obs: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.435,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

29/12/2021
15:12:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 03 será cancelado no julgamento de propostas,
eis que todas as empresas que dele participaram tiveram suas propostas
recusadas/desclassificadas, conforme motivação exposta neste/no chat de mensagens.

Fim do documento


